
Na okrskové hasičské soutěži konané 28.05.2011 v Dráchově u příležitosti oslav 110.výročí zdejší Sboru 
dobrovolných hasičů byla úspěšná všechna naše družstva: A, B, ženy a senioři. Blahopřejeme!!!  
 

 
O B E C   D R Á C H O V 

 

Zápis č. 04/2011 
 ze schůze obecního zastupitelstva 

 ze dne 25.05.2011 
 

 
Přítomni:                                     p.Paták, p.Fousek, ing. Kopáček, pí.Kaislerová, p.Ivanšík, 

pí.Hrošková, p.Tesař 

Nepřítomni-omluveni:  

Přizváni: Ing.Kopáčková 

Určení ověřovatelé zápisu :    p.Ivanšík, pí.Kaislerová 

 
Schůzi zahájil a řídil starosta obce František Paták. Schůze byla zahájena v 18:10h a ukončena ve 
19:45h. 
 
Program jednání : 
- Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
- Projednání došlé pošty  
- Informace o přezkumu hospodaření svazku obcí „Soběslavsko“ 
- Informace o závěrečném účtu za rok 2010 Svazku obcí Soběslavsko 
- Zápis z jednání valné hromady svazku obcí Soběslavsko 
- Projednání zprávy inventarizační komise obce Dráchov 
- Projednání žádosti PONTEX, spol. s r.o. o souhlas se stavbou mostu 
- Různé 
 



ad 1)   Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
Starosta p.Paták  překontroloval předchozí zápis a v něm uložené úkoly.  
 
Usnesení Stav Poznámka 

03/01/2011 
03/02/2011 
03/03/2011 
03/04/2011 
03/05/2011 
03/06/2011 
03/07/2011 

splněno 
splněno 
splněno 
splněno 
splněno 
splněno 
úkol v řešení 

 
 
 
 
 
 
nákup použité maringotky pro SDH Dráchov 

 
 
ad 2)   Projednání došlé pošty 

 Dopis z MěÚ Soběslav, odbor výstavby a reg.rozvoje – ze dne 13.05. – vydání územního souhlasu 
s umístěním stavby „Kolna pro uskladnění zahradního nářadí v Dráchově – pro B.a A.Sedláčkovi 
z Hořáteve; na kat.pozemku st.p.č. 176 v k.ú.Dráchov 

 Dopis mailové korespondence od p.Karla Chlaně z Dráchova č.p.122 – ve věci komentáře 
k obsahu obecních stránek 

 Dopis z KÚ Jč.kraje, odbor ŽP, zemědělství a lesnictví, ze dne 10.5.2011 – vydání rozhodnutí a 
povolení výjimky pro Fakultu rybářství a ochrany vod Jč.univerzity v Č.Budějovicích z ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů živočichů – pro sběr jedinců raků, jejich přepravu a 
přemísťování všech vývojových stádií. Povolení výjimky je vázáno přesně stanovenými 
podmínkami. 

 Dopis z MěÚ Soběslav, odbor výstavby a reg.rozvoje – ze dne 02.05. – vydání usnesení o 
přerušení řízení o nařízení odstranění stavby pro Ivana Fouska, práce HSV a PSV – pro rekreační 
areál Dráchov – II.etapa – přístupová komunikace k samostatným chatám 

 
 
ad 3)  Informace o přezkumu hospodaření svazku obcí „Soběslavsko“ 
Starosta p.Paták seznámil zastupitelstvo se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 
v dobrovolném svazku obcí Soběslavsko. Při přezkumu nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 
 
 
ad 4) Informace o závěrečném účtu za rok 2010 Svazku obcí Soběslavsko 
Starosta p.Paták dále seznámil se závěrečným účtem za rok 2010 hospodaření Svazku obcí 
Soběslavsko a jeho konkrétními kapitolami:  
Souhrnně: 

- Skutečné příjmy celkem: ……………. 1.182 463,03 Kč 
- Skutečné výdaje celkem: ……………  1.152 269,50 Kč 
- Saldo příjmů a výdajů        ……………      30.166,53 Kč 

 
Také tuto informaci vzalo zastupitelstvo na vědomí. 
 
 
ad 5)  Zápis z jednání valné hromady svazku obcí Soběslavsko 
Starosta p.Paták stručně shrnul závěry z jednání Valné hromady členů Dobrovolného svazku obcí 
Soběslavsko, která se uskutečnila již 15.12.2010, ale jejíž zápis obec teprve nyní obdržela.  
Zastupitelstvo tuto informaci vzalo na vědomí. 
 
 



ad 6)   Projednání zprávy inventarizační komise obce Dráchov 
Předseda inventarizační komise obce p.Ivanšík seznámil zastupitelstvo s průběhem inventarizace a 
zpracovanou zprávou o jejím průběhu. Ve zprávě byl podán návrh na vyřazení několika položek ze 
seznamu DDHM (DKP) z důvodů opotřebení. Zastupitelé tento návrh posoudili a navržené vyřazení 
odsouhlasili. 
 

Usnesení 04/01/2011:    
Zastupitelstvo schvaluje vyřazení opotřebovaného DDHM z majetku obce podle návrhu uvedeného 
ve zprávě inventarizační komise. 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
 
ad 7)  Projednání žádosti PONTEX, spol. s r.o. o souhlas se stavbou mostu 
Zastupitelé dále projednali žádost spol. s r.o. Pontex týkající se souhlasu se stavbou mostu ev.č.159-
009 Dráchov přes řeku Lužnici. Tato společnost vypracovává příslušnou projektovou dokumentaci. 
K vydání souhlasu je zapotřebí souhlasu vlastníka pozemku (obec Dráchov) se zábory pozemků a 
souhlas vlastníka pozemku (obec Dráchov) s navrženým kácením. S oběma žádostmi zastupitelstvo 
bezvýhradně souhlasí: 
 

Usnesení 04/02/2011:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad navržené kácení stromů v souvislosti s výstavbou nového mostu 
ev.č.159-009 Dráchov. Tento souhlas se vydává pro zpracovatele projektové dokumentace, PONTEX 
spol. s r.o. Praha 

Z: starosta obce p.Paták 

 

Usnesení 04/03/2011:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad navržený zábor pozemků v souvislosti s výstavbou nového mostu 
ev.č.159-009 Dráchov. Tento souhlas se vydává pro zpracovatele projektové dokumentace, PONTEX 
spol. s r.o. Praha 

Z: starosta obce p.Paták 

 
 
ad 8)  Různé 
a) Opěrná zeď (taras)  na cestě z návsi do části obce Doubí 

 p.Paták předložil zastupitelstvu zpracovaný předběžný položkový rozpočet zpracovaný ing. 
Radovanem Vyhlídkou z Veselí nad Lužnicí na rekonstrukci a opravu opěrné zdi v Dráchově na 
cestě z návsi do Doubí. Délka opěrného zdiva je přibližně 110 m a průměrná výška ca. 3m. Tento 
rozpočet je ve výši 3,1 mil. Kč. včetně DPH. 
Firma R.Vyhlídka prozatím provizorně opravil část zříceného úseku.  
Celková rekonstrukce prozatím nemůže být provedena s ohledem na jiné investiční akce a 
naplánovanou výstavbu kanalizace. V momentě, kdy bude tento projekt aktuální, požádá obec 
jednak o účelovou dotaci na tuto rekonstrukci a samozřejmě vypíše výběrové řízení na realizátora 
stavby. Uvedený předběžný rozpočet tedy slouží obci jenom jako informativní z pohledu dalšího 
plánování. 
Zastupitelé tuto informaci vzali na vědomí. 
 

b) Okrsková hasičská soutěž 
Proběhne v sobotu 28.05.2011 na novém hřišti u mostu jako součást oslav 110.výročí od založení 
SDH Dráchov. Při slavnostní příležitosti budou rovněž oceněni zasloužilí členové SDH. 
Večer proběhne v Pensionu Ve Mlejně zábava s hudebním doprovodem. 
 



c) Dětský den 
Kulturní a sociální komise připravuje tradiční „Dětský den“ na neděli 5.6.2011 od 14:00h na hřiště 
za hospodou. Na tuto akci jsou zvány všechny děti. 
  
 

 Termín příštího zastupitelstva:  23.06.2011 od 19:00h 
 
 
 
 
Zapsal : ing. J Kopáček …………………………….  
 
 
 
Zápis ověřili : M.Ivanšík, J.Kaislerová   ………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U  S N  E  S E  N  Í 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 25.05.2011 

(výtah ze zápisu č.04/2011) 
 

 

Usnesení 04/01/2011:    
Zastupitelstvo schvaluje vyřazení opotřebovaného DDHM z majetku obce podle návrhu uvedeného 
ve zprávě inventarizační komise. 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
 
Usnesení 04/02/2011:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad navržené kácení stromů v souvislosti s výstavbou nového mostu 
ev.č.159-009 Dráchov. Tento souhlas se vydává pro zpracovatele projektové dokumentace, PONTEX 
spol. s r.o. Praha 

Z: starosta obce p.Paták 
 
Usnesení 04/03/2011:    
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad navržený zábor pozemků v souvislosti s výstavbou nového mostu 
ev.č.159-009 Dráchov. Tento souhlas se vydává pro zpracovatele projektové dokumentace, PONTEX 
spol. s r.o. Praha 

Z: starosta obce p.Paták 

 
 
 
Zapsal : ing. J Kopáček …………………………….  
 
 
 
 
Zápis ověřili : M.Ivanšík, J.Kaislerová   ………………………………………………………………………………………………. 
 

 


